1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 74 /KH-THPT THĐ TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 6  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chuyên môn và bồi dưỡng

cán bộ, giáo viên, nhân viên hè 2021

 Kế hoạch số 1296/KH-SGDĐT, ngày 28 tháng 4 năm 2022 về bồi dưỡng

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Ngành Giáo dục thành phố Hồ Chí Minh hè

2022;

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-THPT THĐ ngày 15 tháng 9 năm 2021 về Kế

hoạch giáo dục nhà trường năm học 2021 - 2022.

 Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động

chuyên môn và bồi dưỡng cán bộ, giáo viên, nhân viên hè năm 2022 cụ thể như

sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

 - Hoàn thành các nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 và chuẩn bị cho năm học

2022 - 2023;

 - Trang bị cho đội ngũ cán bộ quản, giáo viên và nhân viên nhân viên

những kiến thức về tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh, về chủ trương, đường lối

quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, chủ trương của

ngành; nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống để nâng cao tinh thần

trách nhiệm và lưong tâm nghề nghiệp;

 - Trang bị những kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ để nâng cao chất

lượng dạy và học, thực hiện phương pháp giảng dạy hiện đại, tiên tiến đáp ứng

yêu cầu phát triển giáo dục và đào tạo trong tình hình mới, chú trọng việc dạy

học cá thể, tổ chức các hoạt động thực hành, rèn luyện kỹ năng, phát triển năng

khiếu của học sinh, thực hiện đổi mới quản lý, đổi mới toàn diện nhà trường, tạo

cơ hội cho giáo viên được giao lưu trao đổi về chuyên môn nghiệp vụ và kinh

nghiệm dạy học;

  2

 - Nâng cao nhận thức, kỹ năng triển khai thực hiện các nội dung của chủ

đề và nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

STT Nội dung hoạt động Thời gian

thực hiện

Đối tượng

thực hiện

Ghi

chú

1 Ôn tập thi tốt nghiệp THPT 2022 31/5-01/7 GVBM các

môn thi

tốt nghiệp

2 Coi thi tuyển sinh 10 và Tốt

nghiệp THPT 2022

TS10 -

10,11,12/6

TN12-

06,07,08/7

Theo QĐ

điều động

3 Chấm thi tuyển sinh 10 và Tốt

nghiệp THPT 2022

Chưa có

thông báo

Theo QĐ

điều động

4 Vào điểm học bạ HKII và cả năm

- Vào điểm

- Kiểm tra chéo

01-10/6

13/6

GVBM

GVCN

5 Rà soát thiết bị dạy học (Kiểm kê,

đánh giá thiết bị đang có, đề xuất

mua sắm thiết bị mới phù hợp với

CTGDPT 2018

Từ tháng 6

đến tháng 7

năm 2022

Tổ bộ môn

Tổ

trưởng

phân

công

giáo

viên

thực

hiện

6 Xây dựng kế hoạch giáo dục của

tổ chuyên môn (Theo mẫu mới

nhất của TT32)

7 Xây dựng kế hoạch dạy học (Giáo

án) khối 10 theo CTPT 2018

8 Tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ hè 2022 (Theo Kế hoạch số 1296/KH-

SGDĐT, ngày 28/4/2022 về bồi dưỡng CBQL, Giáo viên, Nhân viên

Ngành Giáo dục thành phố Hồ Chí Minh hè 2022

8.1
Tập huấn công tác đảm bảo

an toàn thực phẩm

Từ tháng 7

đến tháng 8

năm 2022

Cô Trần Thị

Kim Ngọc

- Tập huấn

theo hình

thức trực

tiếp và

trực tuyến

(có thông

báo cụ thể

sau)

- Những

8.2 Tập huấn chuyên môn công

tác y tế trường học

Tháng 8

năm 2022

Cô Trần Thị

Kim Ngọc

8.3  Tập huấn hướng dẫn học sinh

kĩ năng phòng tránh tai nạn

thương tích, đuối nước và

phương pháp sơ cấp cứu đối

với người bị nạn cho giáo viên

Tháng 6

đến

31/7/2022

Giáo viên Thể

dục

  3

8.4 Tập huấn công tác quản lý

phòng cháy chữa cháy và

giáo dục kỹ năng thoát hiểm

thoát nạn khi có cháy nổ cho

HSSV tại các cơ sở giáo dục

Tháng

8&9/2022

CBQL và

Nhân viên kỷ

thuật

môn chỉ

có TTCM

dự tập

huấn thì

TTCM

Tổ chức

tập huấn

lại cho

giáo viên

8.5

Bồi dưỡng kiến thức chuyên

môn về tư vấn tâm lý

Tháng 6

đến tháng

8/2022 (cấp

chứng chỉ)

GV phụ trách

Tư vấn tâm lý

8.6

Bồi dưỡng kiến thức chuyên

môn về công tác xã hội

Tháng 6

đến tháng

8/2021 (cấp

chứng chỉ)

Thầy Vũ

Trường Hải

8.7

Tập huấn về Chăm sóc sức

khỏe sinh sản Vị thành niên

và Sức khỏe vị thành niên

Từ tháng 7

đến tháng 9

năm 2022

- Cô Trần Thị

Kim Ngọc

- Thầy Vũ

Trường Hải

- Cô Trần Thị

Ngọc Phiến

- Giáo viên

Sinh học

8.8

Tập huấn công tác truyền

thông về phòng, chống ma

túy, HIV/AIDS, Thuốc lá và

các tệ nạn xã hội trong

trường học

Từ tháng 7

đến tháng 9

năm 2022

- Cô Trần Thị

Kim Ngọc

- Thầy Vũ

Trường Hải

- Cô Trần Thị

Ngọc Phiến

- GV Sinh học

8.9
Tập huấn công tác Đoàn

Thanh niên và Trợ lý thanh

niên

Tháng 7

năm 2022

- Thầy Vũ

Trường Hải

- Cô Trần Thị

Ngọc Phiến

8.10 Tập huấn chuyên môn về

công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật, pháp chế

Từ tháng 7

đến tháng 9

năm 2022

01 Phó Hiệu

trưởng

8.11 Tập huấn Nghị định

04/2021/NĐ-CP về xử phạt

vi phạm hành chính trong

lĩnh vực giáo dục

Tháng

8/2022
Hiệu trưởng

  4

8.12 Công tác xử lý đơn, giải

quyết khiếu nại, giải quyết tố

cáo - Một số vấn đề cần rút

kinh nghiệm

Tháng

8/2022

Hiệu trưởng

8.13 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình 2018 lớp 10 Môn Lịch

Sử

Tháng

8/2022

Cô Trương Thị

Mỹ Hương

8.14 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình 2018 lớp 10 Môn Vật lý

Tháng

8/2022

Cô Nguyễn

Thụy Quỳnh

Như

8.15 Chuẩn bị thực hiện

Chương trình 2018 lớp 10

Môn Sinh học - Tổ trưởng

Tháng

8/2022

Thầy Phạm

Ngọc Trung

Dương

8.16 Chuẩn bị thực hiện

Chương trình 2018 lớp 10

Môn Sinh học - GV

Tháng

8/2022
GV Sinh học

8.17 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình GDQP&AN theo Thông

tư 46/2020

Tháng

8/2022

 Giáo viên

GDQP&AN

8.18 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình 2018 lớp 10 Môn Địa lí

Tháng

8/2022

Cô Dương Thị

Ngọc Sương

8.19 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình GDPT 2018 môn Tin

học lớp 10

Tháng

7/2022

Cô Nguyễn

Thị Diễm Kiều

8.20

Chuẩn bị thực hiện Chương

trình GDPT 2018 môn Toán

lớp 10

Tháng

8/2022

Thầy Nguyễn

Văn Hiếu và

Cô Nguyễn

Bích

Trâm

8.21 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình GDPT  2018 lớp 10

Môn GDCD

Tháng

8/2022

Cô Nguyễn

Thị Thúy Nga

8.22 Tập huần về  Chuẩn bị thực

hiện Chương trình GDPT

2018 môn Công nghệ lớp 10

Tháng

7/2022

Thầy Phạm

Quốc Mạnh

8.23 Tập huần về Chuẩn bị thực

hiện Chương trình GDPT

2018 Hoạt động hướng

nghiệp, phân luồng, Hoạt

động ngoài giờ lên lớp

Tháng

8/2022

Cô Phạm Thị

Hồng Lâm

  5

8.24 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình GDPT 2018 môn Hóa

học lớp 10

Tháng

8/2022

Thầy Nguyễn

Chí Cương

8.25 Chuẩn bị thực hiện Chương

trình GDPT 2018 môn Giáo

dục Thể chất lớp 10

Tháng

8/2022
GV Thể dục

8.26 Tập huấn chương trình

GDPT 2018 bộ môn Hoạt

động trải nghiệm-Hướng

nghiệp

Tháng

8/2022

Phó Hiệu

trưởng và Các

Tổ trưởng

chuyên môn

8.27 Tập huấn đổi mới kiểm tra

đánh giá môn Ngữ văn THPT

Tháng

8/2022

Cô Phạm Thị

Thu

8.28 Lớp bồi dưỡng hiệu trưởng

trường trung học phổ thông;

lớp bồi dưỡng công tác quản

lý tổ chuyên môn; lớp bồi

dưỡngcông tác chủ nhiệm.

Tháng 6, 7,

8/2022

GVCN

(Danh sách do

Trường cử)

9

Bồi dưỡng chính trị hè 2022

Tháng 8 Toàn thể cán

bộ, giáo viên,

nhân viên

Theo Kế

hoạch của

Quận Gò

Vấp

10 Tuyển sinh lớp 10 năm học

2021-2022

Chưa có

thông báo

Hội đồng

tuyển sinh

BLĐ

TTCM

HCVP

Nơi nhận:
- Phòng TC;CTTT;TrH Sở GD&ĐT “ để báo cáo”;

- Các Tổ CM “ để thực hiện”

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hàn Thanh Tùng